CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
GABINETE DO VEREADOR ADILSON MARIA DA SILVA

_____________________________________________________________________________________

O Vereador que este subscreve vem pelas prerrogativas

garantidas na Lei Orgânica Municipal e com base no Regimento

Interno desta Casa, apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO Nº _____/2020

Senhor Presidente,

Solicito o envio ao Chefe do Poder Executivo, sugerindo

providências do órgão competente, que seja realizado com a

máxima urgência, o serviço de substituição das lâmpadas

existentes por lâmpadas mais potentes (Led), no bairro Novo

Porto Canoa.

JUSTIFICATIVA

O intuito desta troca é garantir maior segurança e

tranquilidade aos moradores, pedestre e motoristas que

passam pelo bairro, pois a iluminação presente é de baixa

intensidade, tornando ruas e avenidas escuras e perigosas no

período noturno.

Sala de Sessões “Floriano Borges Miguel”, 01 de junho de

2020.

Adilson Maria da Silva
(Adilson de Novo Porto Canoa)

Vereador

____________________________________________________________________________________
Palácio Judith Leão Castello Ribeiro

Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8300
Site: www.camaraserra.es.gov.br / E-mail: adilsonnpc@camaraserra.es.gov.br

Identificador: 360034003200360033003A005000 Conferência em http://www.camaraserra.es.gov.br/splautenticidade.

http://www.camaraserra.es.gov.br/
mailto:adilsonnpc@camaraserra.es.gov.br

		2020-06-01T17:29:23-0300